Проект

[image: Новосокольнический%20р-н%20(герб)%20штрих1]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________  №  _______
г.Новосокольники

 Об утверждении Доклада о правоприменительной практике при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Новосокольнический район» за 2024 год

Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Новосокольнического района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемый Доклад о правоприменительной практике при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Новосокольнический район»  за 2024 год.
2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

Врио Главы района                                                                             В.А.Новиков

Проект вносит:
Начальник отдела по контрольно-
правовым вопросам                                                                                С.Е.Рачеева

Согласовано:
Председатель комитета по
градостроительству, жилищно-
коммунальному и дорожному хозяйству                                В.М.Шмаркова

Управляющая делами                                                                    Л.И.Ивченкова

                                                                                                        Утвержден
                                                                            постановлением Администрации
                                                                               Новосокольнического района
                                                                         от _____________ № ______

ДОКЛАД
о правоприменительной практике при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Новосокольнический район»
 за 2024 год

Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Новосокольнический район» является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами  обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Новосокольнический район»:
а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте,  и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
 Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве осуществляется Администрацией Новосокольнического района. Должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, являются консультанты Комитета по градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.
Деятельность Администрации района в рамках муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  осуществляется на основании  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Новосокольнический район», утвержденного решением Собрания депутатов Новосокольнического района от 28.10.2021 № 180/40.
В 2024 году деятельность Администрации Новосокольнического района в рамках муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве осуществлялась с учетом требований Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
В 2024 году плановые и внеплановые контрольные мероприятия не проводились. Проведены профилактические мероприятия:
информирование -1;
обобщение правоприменительной практики (количество докладов о правоприменительной практике) -1;
[bookmark: _GoBack]консультирование -  4.

_________________________________

image1.png